
 1

 
 

 
 

Ord. N.40 del 01/08/2023 

OGGETTO: CHIUSURA  UFFICI  COMUNALI  NELLA  GIORNATA  DEL  1 4 AGOSTO 2023.                          
IL SINDACO  

Premesso , che : 
- nell'ambito della riduzione della spesa pubblica risulta importante adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici perseguibile, in particolare, nei 
periodi dell'anno caratterizzati dalla consistente riduzione di afflusso di pubblico agli 
uffici comunali e, contestualmente, dalla riduzione di unità di personale comunale in servizio, 
causa ferie estive;  
Ritenuto, comunque, di dover garantire alcuni servizi pubblici essenziali e, nella fattispecie: 

� il servizio di Polizia Locale che verrà svolto regolarmente secondo la consueta 
turnazione; 

� Servizi essenziali garantiti dall’ufficio demografico  ( i soli servizi relativi alle 
dichiarazioni di nascita e di morte) ; 

Dato atto che i dipendenti interessati nella giornata in questione saranno posti in ferie 
d'ufficio; 
Visto l’art 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e. ss. mm. ed ii., ai sensi del quale il Sindaco 
coordina ed organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;              

ORDINA  

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunal i il 
giorno di Lunedì 14 Agosto 2023, con le seguenti eccezioni: 

� il servizio di Polizia Locale che verrà svolto regolarmente secondo la consueta 
turnazione;  

� Servizi essenziali garantiti dall’ufficio demografico ( i soli servizi relativi alle 
dichiarazioni di nascita e di morte) ; 

AVVISA 
che avverso la presente ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà r icorrere, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione o noti f icazione, al  T.A.R. di Napol i  oppure, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione o notificazione, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.                                            

DISPONE 
che copia della presente ordinanza venga trasmessa al locale Comando di Polizia 
Municipale ed alla locale Stazione dei Carabinieri. 
Dispone , altresì, che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo Pretorio Comunale. 
Arienzo lì 01/08/2023                               
                                                                                                                          IL SINDACO 

                                                                                                        GIUSEPPE GUIDA                            
(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993)                                                                     
 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S .  A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

-  U F F I C I O  S E G R E T E R I A -   
 
 


